
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 20 gennaio 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

13. 20.01.12 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE PER LA GARA D’APPALTO 

DEI LAVORI DI “INTERVENTI 

STRUTTURALI SUL TORRENTE PESCIA DI 

COLLODI NEL TRATTO DA PONTE ALLA 

RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI 

ALTOPASCIO (LU) – STRALCIO C” -  

APPROVAZIONE - 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 13 del 20 GENNAIO 2012 
 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “INTERVENTI STRUTTURALI SUL 

TORRENTE PESCIA DI COLLODI NEL TRATTO DA PONTE ALLA 

RALLA A PONTE AI PINI IN COMUNE DI ALTOPASCIO (LU) – 

STRALCIO C” -  APPROVAZIONE – 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

- che l’art.84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. prevede che nel caso di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, sia costituita un’apposita commissione giudicatrice per 
valutare le offerte presentate dai concorrenti; 

- che l’art.36 della L.R. 38/2007 prevede che la commissione 
giudicatrice sia costituita di norma da un numero di componenti non 
superiore a tre; 

- che l’art.84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., prevede che la suddetta 
commissione sia composta dal dirigente della stazione appaltante 
nella funzione di presidente e da due commissari esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

- che, sempre l’art.84 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., prevede che la 
suddetta commissione sia costituita soltanto dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- che la Deliberazione della D.A. n.50 del 27/05/2008 dà mandato al 
Direttore Generale di procedere, mediante decreto, alla costituzione 
della commissione giudicatrice per le gare d’appalto esperite con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
VISTO l’atto del Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.120 
del D.P.R. 207/2010, del 30/12/2011 prot.10075/VIII/002 nel quale si 
individuano i suddetti commissari come di seguito indicato: 
Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. Riccardo Gaddi, Direttore Generale della Provincia di 

Lucca; 
Ing. Delfo Valori, Dirigente del Settore Difesa del Suolo e 
Demanio idrico, Polizia prov.le e V.I.A. della Provincia di 
Pistoia; 

  
CONSIDERATO: 

- che i termini fissati per la presentazione delle offerte relativamente 
alla gara d’appalto in oggetto sono scaduti il 27 Dicembre 2011; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- che i commissari suddetti, diversi dal presidente, hanno accettato 
l’incarico con gli atti formali del 12 Gennaio 2012 
prot.10089/VIII/002 e del 19 Gennaio 2012 prot.938/VIII/002; 

 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 20/01/2012 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio Miniati; 
 

D E C R E T A 

 

NOMINARE la Commissione giudicatrice per la gara d’appalto dei lavori di 
“Interventi strutturali sul Torrente Pescia di Collodi nel tratto da Ponte alla 
Ralla a Ponte ai Pini in Comune di Altopascio (Lu) – Stralcio C”, come di 
seguito indicato: 
Presidente:  Dott. Franco Fambrini; 
Commissari: Ing. Riccardo Gaddi, Direttore Generale della Provincia di 

Lucca; 
Ing. Delfo Valori, Dirigente del Settore Difesa del Suolo e 
Demanio idrico, Polizia prov.le e V.I.A. della Provincia di 
Pistoia; 

 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 
 


